

# Højgaards ApS

Fabjergkirkevej 51, 7620 Lemvig

CVR-nr. 71 15 09 17

## Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2021.

---

Tonny Højgaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Højgaards ApS Fabjergkirkevej 51 7620 Lemvig
	CVR-nr.: 71 15 09 17
	Stiftet: 17. juni 1982
	Hjemsted: Lemvig
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 39. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Tonny Højgaard, direktør Karen Hastrup, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Iver Højgaard Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år omfattet produktion, reparation og handel med landbrugsmaskiner og haveartikler.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.712 t.kr. mod 3.636 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 593 t.kr. mod 393 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.590 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 44,5 % af de samlede aktiver på 10.317 t.kr., hvilket er en stigning på 4,3 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.712.100</b>	<b>3.636.467</b>
Distributionsomkostninger	-1.454.239	-872.649
Administrationsomkostninger	-2.350.717	-2.098.920
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>907.144</b>	<b>664.898</b>
Finansielle indtægter	231	268
2 Finansielle omkostninger	-146.511	-159.788
Finansiering netto	-146.280	-159.520
<b>Resultat før skat</b>	<b>760.864</b>	<b>505.378</b>
Skat af årets resultat	-167.873	-112.628
<b>Årets resultat</b>	<b>592.991</b>	<b>392.750</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	592.991	392.750
<b>Disponeret i alt</b>	<b>592.991</b>	<b>392.750</b>



**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
3		
Licenser og software	348.333	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>348.333</u>	<u>0</u>
4		
Grunde og bygninger	1.924.754	2.088.549
4		
Produktionsanlæg og maskiner	13.995	25.475
4		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	240.482	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.179.231</u>	<u>2.114.024</u>
5		
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.537.564</u></b>	<b><u>2.124.024</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	425.008	678.467
Fremstillede varer og handelsvarer	4.003.892	3.010.646
Varebeholdninger i alt	<u>4.428.900</u>	<u>3.689.113</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.822.199	2.701.305
Udskudte skatteaktiver	0	15.112
Tilgodehavende selskabsskat	101	76
Andre tilgodehavender	43.698	20.848
Periodeafgrænsningsposter	131.689	76.550
Tilgodehavender i alt	<u>2.997.687</u>	<u>2.813.891</u>
Likvide beholdninger	<u>353.145</u>	<u>1.308.202</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.779.732</u></b>	<b><u>7.811.206</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.317.296</u></b>	<b><u>9.935.230</u></b>

**Balance 30. april**


---

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.089.510	3.496.519
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.589.510</u></b>	<b><u>3.996.519</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	152.761	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>152.761</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
6	Gæld til realkreditinstitutter	755.077	855.529
7	Leasingforpligtelser	349.297	273.438
8	Anden gæld	879.402	823.455
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.983.776</u>	<u>1.952.422</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	220.485	140.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.802.628	2.088.248
	Gæld til tilknyttet virksomhed	690.270	779.237
	Anden gæld	877.866	978.804
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.591.249</u>	<u>3.986.289</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.575.025</u></b>	<b><u>5.938.711</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>10.317.296</u></b>	 <b><u>9.935.230</u></b>

**1 Medarbejderforhold**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	3.103.769	3.603.769
Årets overførte resultat	0	392.750	392.750
Egenkapital 1. maj 2020	500.000	3.496.519	3.996.519
Årets overførte resultat	0	592.991	592.991
	<b>500.000</b>	<b>4.089.510</b>	<b>4.589.510</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	592.991	392.750
11 Reguleringer	596.453	443.056
12 Ændring i driftskapital	-1.414.193	1.253.919
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-224.749	2.089.725
Renteindbetalinger og lignende	230	268
Renteudbetalinger og lignende	-146.511	-159.788
Betalt selskabsskat	-25	474
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-371.055</b>	<b>1.930.679</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-380.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-315.840	-379.152
Salg af materielle anlægsaktiver	0	253.788
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-695.840</b>	<b>-125.364</b>
Optagelse af langfristet gæld	192.960	379.152
Afdrag på langfristet gæld	-81.122	-89.224
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-915.093
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>111.838</b>	<b>-625.165</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-955.057</b>	<b>1.180.150</b>
Likvider 1. maj	1.308.202	128.052
<b>Likvider 30. april</b>	<b>353.145</b>	<b>1.308.202</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	353.145	1.308.202
<b>Likvider 30. april</b>	<b>353.145</b>	<b>1.308.202</b>

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>10</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	29.159	29.987
Andre finansielle omkostninger	<u>117.352</u>	<u>129.801</u>
	<b><u>146.511</u></b>	<b><u>159.788</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Licenser og software</u></b>
Tilgang		<u>380.000</u>
<b>Kostpris 30. april</b>		<b><u>380.000</u></b>
Årets afskrivninger		<u>31.667</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. april</b>		<b><u>31.667</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>		<b><u>348.333</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj	5.250.685	1.046.270	1.193.727
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>315.840</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>5.250.685</u></b>	<b><u>1.046.270</u></b>	<b><u>1.509.567</u></b>
Afskrivninger 1. maj	3.162.136	1.020.795	1.193.727
Årets afskrivninger	<u>163.795</u>	<u>11.480</u>	<u>75.358</u>
<b>Afskrivninger 30. april</b>	<b><u>3.325.931</u></b>	<b><u>1.032.275</u></b>	<b><u>1.269.085</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>1.924.754</u></b>	<b><u>13.995</u></b>	<b><u>240.482</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>352.611</u>		<u>187.916</u>

30/4 2021
30/4 2020

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. maj	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>

### 6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	855.077	952.529
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-100.000</u>	<u>-97.000</u>
	<b><u>755.077</u></b>	<b><u>855.529</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>364.000</u>	<u>463.000</u>

## Noter

	30/4 2021	30/4 2020
<b>7. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	436.297	316.438
Heraf forfalder inden for 1 år	-87.000	-43.000
	<b>349.297</b>	<b>273.438</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	70.000
<b>8. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	912.887	823.455
Heraf forfalder inden for 1 år	-33.485	0
	<b>879.402</b>	<b>823.455</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	879.402	823.455

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 879 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 1.572 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.822 t.kr.
Varebeholdninger	4.429 t.kr.
Licenser og software	348 t.kr.

Bygningsinstallationer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 353 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2021 udgør 274 t.kr.

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 188 t.kr. jævnfør note 4, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2021 udgør 163 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Iver Højgaard Invest ApS, CVR-nr. 21 20 73 30 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	282.300	170.908
Finansielle indtægter	-231	-268
Finansielle omkostninger	146.511	159.788
Skat af årets resultat	<u>167.873</u>	<u>112.628</u>
	<b><u>596.453</u></b>	<b><u>443.056</u></b>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-739.787	221.821
Ændring i tilgodehavender	-198.883	296.552
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-475.523</u>	<u>735.546</u>
	<b><u>-1.414.193</u></b>	<b><u>1.253.919</u></b>


